

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

## INFORMAÇÕES GERAIS

**Município:** CARBONITA -MG

**Projeto:** Pavimentação Asfáltica em Micro Revestimento Pista de Caminhada

**Responsável Técnico:** SORAYA BORGES OLIVEIRA

**Nº CAU :** 233933-1

**BDI 1:** 29.04%

**BDI 2:** 0.00%

**Data:** 27/07/2020

REFERÊNCIAS  
DE PREÇOS:

**Planilha Referência**

**Data Base**

SETOP\_Jequitinhonha

Apr-19

SINAPI

Jul-19

DNIT

Jan-19

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$) Sem BDI		Preço (R\$) Com BDI	
						Unitário	Total	Unitário	Total
1	OBRAS VIÁRIAS (MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO)								
1.1	SICRO 4011414	Micro revestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 2,5 cm - brita comercial	M2	BDI 1	3,000.00	3.29	9,870.00	4.25	12,750.00
1.2	MERCADO	EMULSÃO COM POLÍMERO PARA MICRO REVESTIMENTO A FRIO	T	BDI 1	11.25	3,900.00	43,875.00	5,032.56	56,616.30
1.3	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50KM - (PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) ATÉ A OBRA) - 210 KM	T X KM	BDI 1	23,625.00	0.46	10,867.50	0.59	13,938.75
1.4	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO).	M2	BDI 1	3,000.00	4.50	13,500.00	5.81	17,430.00
TOTAL						S/ BDI	78,112.50	C/ BDI	100,735.05